
 対戦日　令和７年１０月２５日 （土)
対

 Ｋick Off    １４時 ００ 分 １ 1

２ ２

 レフリー ３ ３

(九州協会公認) ４ ４

 アシスタントレフリー・タッチジャッジ ５ ５

６ 6

7 7

8 8

９ ９

10 10

前半 後半 得点 前半 後半 11 11

0 0 Ｔ 10 8 12 12

0 0 Ｇ 10 7 13 13

0 0 ＰＧ 0 0 14 14

0 0 ＤＧ 0 0 15 FB 15

0 0 計 70 54 16 16

合計 17 リ 17

1 3 ＰＫ 0 2 18 18

0 0 ＦＫ 0 0 19 ザ 19

1 3 反則計 0 2 20 20

合計 21 ｜ 21

後半18分

後半20分

前半 前半

後半 後半

前半

入替

前半

入替
前半

入替

入替 後半

入替 後半

入替 後半

入替 後半

入替 後半

九州ラグビーフットボール協会公式試合記録

令和７年度 第１０５回全国高等学校ラグビーフットボール大会　佐賀県大会　１回戦　

鳥栖工業
佐賀西・致遠館 早稲田佐賀

小 野 滉 太

FW

渡 辺 伶 恩

 グラウンド名　佐賀工業高等学校グラウンド 松 永 優 汰 高 尾 真 佐 樹

中 野 遥 翔 三 谷 幸 世

内 山 京 美 前 田 航 田 原 定 征

片 桐 慧 市 橋 真 人

西 山 和 希 (九州協会公認) 古 賀 響 益 田 小 鉄

鳥 井 元 翔 多 (九州協会公認) 西 山 毅 穂 寺 尾 智 成

山 浦 章 雄 (九州協会公認) 髙 島 優 希 也 山 﨑 圭 介

鳥栖工業
佐賀西・致遠館

ﾁｰﾑ名 早稲田佐賀
木 村 一 哉

HB
栗 原 樹

谷 川 悠 斗 田 﨑 稜 汰

原 直 太 郎

TB

出 沼 亮

戸 髙 駿 吉 廻 温 真

馬 渡 祥 岡 田 遼 大

今 村 優 緋 佐 藤 光 希

田 島 康 暉 川 野 櫂

井 上 匠 金 原 瑛 斗

0 124 近 藤 虎 之 介 前 野 築 紀

碇 祐 真 大 西 寛 太

山 田 蒼 大 山 田 遼 汰

木 下 統 心

4 2 小 林 慎 之 介

22 22 折 出 敬 資
一時･退場　時間 チーム 一時交代･背番号

23 ブ 23 梅 本 和 也
出血 合同 1→18

24 24 南 川 剛 志

25 25 瓜 生 敬 悠

種類 時間 背番号 種類 時間 背番号

交 6分 8→20

15分 12→23

25分 9→22

ｼﾝ･ﾋﾞﾝ
退　場

チーム 番号 内　　　容 入

0分 1→17

替

交替・入替なし
・

代

2→16

0分 3→18

0分

11→24

21分 4→19

7分

ＫＹＵＳＨＵ　ＲＵＧＢＹ　ＦＯＯＴＢＡＬＬ　ＵＮＩＯＮ記   録   者 南里・廣瀧



　　１０月　２５日　(土)

対

得　点

0-5

0-7

0-12

0-14

0-19

0-21

0-26

0-28

0-33

0-35

0-40

0-42

0-47

0-49

0-54

0-56

0-61

0-63

0-68

0-70

0-75

0-77

0-82

0-84

0-89

0-91

0-96

0-98

0-103

0-105

0-110

鳥栖工業
佐賀西致遠館

早稲田佐賀  天候　　くもり  ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ状態良好  観客数　300人

時　　間 得　　　　点　　　　経　　　　過

前半キックオフ：鳥栖工・佐賀西・致遠館

１分 B：敵陣10m左ラックから右展開、⑭トライ

　　　⑮ゴール成功

５分 B：敵陣ゴール前ラックから⑧持ち出し左中間トライ

　　　⑮ゴール成功

７分 B：敵陣10m左ラックから右展開、右中間に⑭トライ

　　　⑮ゴール成功

１０分 B：自陣22m左スクラムから右展開、⑭中央にトライ

　　　⑮ゴール成功

１４分 B：自陣22m中央スクラムでターンオーバーし、左展開⑪左中間トライ

　　　⑮ゴール成功

１６分 B：自陣22mラックから左展開、⑪中央にトライ

　　　⑮ゴール成功

１８分 B：自陣10mラックから左展開、⑬左中間にトライ

　　　⑮ゴール成功

２１分 B：敵陣10m左ラックから右展開、⑭右隅トライ

　　　⑮ゴール成功

２６分 B：敵陣22m右ラックから左展開、⑪が左中間にトライ

　　　⑮ゴール成功

３０分 B：敵陣ゴール前5mラックから③が左サイドを突きトライ

　　　⑮ゴール成功

ハーフタイム

後半キックオフ：早稲田佐賀

5分 B：敵陣左中間5m地点でのPから展開、⑥中央トライ

　　　⑮ゴール成功

9分 B：敵陣22m左ラックから左展開、㉔左中間トライ

　　　⑮ゴール成功

13分 B：敵陣22m右ラックから左展開⑳右中間トライ

　　　⑮ゴール成功

15分 B：敵陣22m右ラックから左展開、⑰右中間にトライ

　　　⑮ゴール成功

19分 B：敵陣22mラックから右展開、⑤中央にトライ

　　　⑮ゴール成功

24分 B：敵陣10m中央ラックから右展開、⑭中央にトライ



0-112

0-117

0-119

0-124

0-124

　　　㉒ゴール成功

　　　⑮ゴール失敗

27分 B：敵陣22mラックから左展開、⑮左中間にトライ

　　　㉒ゴール成功

30分 B：敵陣22m中央ラックから右展開、⑬右中間にトライ

 ドクター氏名
　　平田寛人（中央病院）

 記録者
　　南里・廣瀧

 担当理事
　　　高校委員長　仁位岳寬

ノーサイド


