九州ラグビーフットボール協会公式試合記録

令和7年度 第105回全国高等学校ラグビーフットボール大会 佐賀県大会 1回戦

対戦日 令和7年10月25日(土)				鳥栖工業 佐賀西·致遠館			対	早稲田佐賀							
Kick Off 14時 00 分			1	小	野	滉	太		1	渡	辺	伶	恩		
グラウンド名 佐賀工業高等学校グラウンド			2	松	永	優	汰		2	高	尾具	真 佐	樹		
レフリー				3	中	野	遥	翔		3	Ξ	谷	幸	世	
内 山 京 美(九州協会公認)					4	前	田		航	FW	4	田	原	定	征
アシスタントレフリー・タッチジャッジ					5	片	桐		慧	ΓW	5	市	橋	真	人
西山和希(九州協会公認)					6	古	賀		響		6	益	田	小	鉄
鳥 井 元 翔 多(九州協会公認)				7	西	Щ	毅	穂		7	寺	尾	智	成	
	山 浦	章 雄	(九州協	会公認)	8	髙	島優	€ 希	也		8	山	﨑	圭	介
	工業	チーム名	日秘口	田佐賀	9	木	村	_	哉	НВ	9	栗	原		樹
佐賀西·	・致遠館) 41	十州日日	山江貝	10	谷	JII	悠	斗	Ш	10	田	﨑	稜	汰
前半	後半	得点	前半	後半	11	原	直	太	郎		11	出	沼		亮
0	0	Т	10	8	12	戸	髙		駿	ТВ	12	吉	廻	温	真
0	0	G	10	7	13	馬	渡		祥	ID	13	岡	田	遼	大
0	0	PG	0	0	14	今	村	優	緋		14	佐	藤	光	希
0	0	DG	0	0	15	田	島	康	暉	FB	15	Ш	野		櫂
0	0	計	70	54	16	井	上		匠		16	金	原	瑛	斗
()	合計	12	24	17	近	藤	虎之		IJ	17	前	野	築	紀
1	3	PK	0	2	18	碇	7	祐	真		18	大	西	寛	太
0	0	FK	0	0	19	山	田	蒼	大	ザ	19	山	田	遼	汰
1	3	反則計	0	2	20						20	木	下	統	心
4	4	合計	4	2	21						21	小	林恆	真 之	介
一時・退	場時間	チーム	一時交付	t·背番号	22						22	折	出	敬	資
後半18分	出血	合同		· н ш · л •18	23					ブ	23	梅	本	和	也
後半20分	ш	ПЫ		710	24						24	南	Ш	剛	志
					25						25	瓜	生	敬	悠
					TE VET	前半	4 11-11	- 11소 교조	П		15 VT	前半	4 14 11	- 12 전	П
					種類	後半	時間	背番	亏		種類	前 後 1 前 1	4	背番	
										交	入替		073	8→2	20
											入替	前半	10/5	12→	23
										代	入替	前半	25分	9→2	22
						交	:	たし		٠	入替	後半	0分	1→1	17
シン・ビン 退 場	チーム	番号	内	容	交替・入替なし			入	入替	後半	6 0分	2→1	16		
									入替	後半	0分	3→1	18		
								替	入替	後半	7分	11→	24		
											入替	後半	21分	4→1	19
	-				IZ S	7T T C	SHU	DLIC	DX	E				UNIC) N.T.

記録者 | 南里·廣瀧 | KYUSH

KYUSHU RUGBY FOOTBALL UNION

10月 25日 (土)

鳥栖工業 佐賀西致遠館	対	早稲田佐賀	天候	くもり	グラウンド状態良好	観客数	300人	
時間		得	点	経	過		得 点	
	前半キックオフ:鳥栖エ・佐賀西・致遠館							
1分	B:敵陣10m左ラックから右展開、⑭トライ						0-5	
	(15)	⑤ゴール成功						
5分	B:敵陣	B:敵陣ゴール前ラックから®持ち出し左中間トライ						
	15	⑤ゴール成功						
7分	B:敵陣	B:敵陣10m左ラックから右展開、右中間に⑪トライ						
	(15)	ゴール成功					0-21	
10分	B:自陣	22m左スクラムから ^ス	右展開、⑭	中央にト	ライ		0-26	
	(15)	ゴール成功					0-28	
14分	B:自陣	22m中央スクラムで	ターンオー	バーし、	左展開⑪左中間トラ	1	0-33	
	(15)	ゴール成功					0-35	
16分	B:自陣	22mラックから左展[開、⑪中央	にトライ			0-40	
	(15)	ゴール成功					0-42	
18分	B:自陣	B: 自陣10mラックから左展開、⑬左中間にトライ						
	(15)	ゴール成功					0-49	
21分	B:敵陣10m左ラックから右展開、⑭右隅トライ						0-54	
	⑤ゴール成功						0-56	
26分	B:敵陣22m右ラックから左展開、⑪が左中間にトライ						0-61	
	⑮ゴール成功						0-63	
30分	B:敵陣ゴール前5mラックから③が左サイドを突きトライ						0-68	
	⑮ゴール成功					0-70		
	ハーフタ	タイム						
	後半キャ	ックオフ:早稲田佐賀	i .					
5分		左中間5m地点でのI	Pから展開	、⑥中央	トライ		0-75	
		ゴール成功 					0-77	
9分	B:敵陣	22m左ラックから左原	展開、迎左	中間トラ	<u> </u>		0-82	
	⑤ゴール成功						0-84	
13分	B:敵陣22m右ラックから左展開⑩右中間トライ						0-89	
	⑤ゴール成功						0-91	
15分	♪ B:敵陣22m右ラックから左展開、⑪右中間にトライ						0-96	
		ゴール成功 					0-98	
19分	9分 B:敵陣22mラックから右展開、⑤中央にトライ						0-103	
	(15)	ゴール成功 					0-105	
24分	B:敵陣	10m中央ラックかられ	5展開、⑭	中央にト	ライ		0-110	

	②ゴール成功	0-112
27分	B: 敵陣22mラックから左展開、⑤左中間にトライ	0-117
	②ゴール成功	0-119
30分	B: 敵陣22m中央ラックから右展開、⑬右中間にトライ	0-124
	⑤ゴール失敗	0-124
	ノーサイド	

ドクター氏名	記録者	担当理事
平田寛人(中央病院)	南里•廣瀧	高校委員長 仁位岳寬